
日刊スポーツ新聞社杯争奪　第33回荒法師賞 最終日1/12・13・14・15・16・17

びわこ幕開け戦

10:39

◎ １ 3838 伊藤　　啓三 A2 33.3 34.7 ３６１－１３２４１４－－ 10
○ ２ 2883 柾田　　敏行 B1 25.3 33.5 ２５－２５３－４２４－－ 8
△ ３ 4953 尾上　　雅也 B1 36.5 30.4 －６３転６－１－４３－－ 5

４ 4228 吉田　慎二郎 B1 31.8 22.7 ３５５－４－３５４－－－ 6
Ｘ ５ 3775 泉　　　啓文 B1 28.2 32.1 ４－５６５－１－５２－－ 5

６ 4705 吉川　　勇作 B1 F1 36.2 30.8 ５５－４５－６－６６－－

123/456 3連単：1＝2－3 , 1＝2－5 , 1－3－2 , 1－5－2 , 1－3－5
最終日は好枠に配された準優組が軸になるのが基本的な番組パターン。ここは伊藤がきっちりイン先制へ。柾田が快パワー発揮してどこまで迫る。尾上果敢にアタック

一般戦

11:05

◎ １ 4253 西川　　真人 B1 39.7 28.2 ３１２－３２４４３５－－ 10
△ ２ 4410 井上　　大輔 A2 27.2 27.0 －不３６５－１３－５－－ 8
Ｘ ３ 4139 丹下　　　健 B1 44.7 34.0 １６４－４６４－４１－－ 9

４ 4920 桐村　　翔太 B1 33.1 45.5 ４６５－６－１－４６－－ 6
５ 4952 吉武　　真也 B1 36.1 34.1 ６－６５－１５３６－－－ 6

○ ６ 3534 野澤　　大二 A1 28.8 35.5 １５１６６５４４－２－－

123/456 3連単：1＝6－2 , 1＝6－3 , 1－2－6 , 1－3－6 , 1－2－3
仕上がり上々の地元西川が絶好枠を味方に逃げ切り狙って。野澤は予選落ちもＡ１級の意地を示したいところ。井上の差し台頭や丹下の一撃にも警戒が必要だ

一般戦

11:32

◎ １ 4120 柘植　　政浩 A2 33.9 29.0 １１３４１４２－５５－－ 11
○ ２ 4516 野口　　勝弘 B1 36.4 31.9 ３３１－５６５１－３－－ 9
△ ３ 4489 岩川　　仁士 B1 35.4 22.4 －４６５１－４１４３－－ 7
Ｘ ４ 4552 杉山　　勝匡 B1 31.0 34.7 ４２４－４４６－２４－－ 8

５ 3620 信濃　　由行 B1 31.7 34.0 ２１－３５６６６２－－－ 9
６ 4106 坂井　　康嗣 B1 38.7 45.6 ３３－３４４３５５－－－ 7

123/456 3連単：1＝2－3 , 1＝2－4 , 1－3－2 , 1－4－2 , 1－3－4
ここも地元柘植のイン戦が軸。４勝目ゲットを狙って気合Ｓで逃げ切りあるのみだ。野口が俊敏に差してＢＳどこまで迫る。岩川がセンターから強気にアタックへ

一般戦

11:59

◎ １ 3994 茶谷　　　桜 A2 37.9 23.3 ４－３１２４３３２４－－ 11
△ ２ 3469 潮田　　浩子 B1 44.0 33.7 ３－５５１－６５５－－－ 8
Ｘ ３ 3693 栢場　　優子 B1 37.5 29.4 ４－４６－６２５６－－－ 7

４ 4965 福岡　　泉水 B1 31.9 30.3 ５－５３６－５６－５－－
○ ５ 3474 松瀬　　弘美 B1 F1 31.2 53.1 ２－４４３２２５１６－－ 10

６ 4997 濱崎　寿里矢 B2 26.7 28.6 ６－６６６－－６６６－－

123/456 3連単：1＝5－2 , 1＝5－3 , 1－2－5 , 1－3－5 , 1－2－3
地元茶谷が強力な仕上がりに自信の表情。絶好枠を味方に先行態勢に持ち込むか。ただ伸び軽快な松瀬のアウト一撃はやはり脅威。潮田も着順以上の気配だけに要注

ゴゴイチびわこ

12:32

◎ １ 3548 室田　　泰史 A2 F1 38.2 35.7 １２２３５１－２１６－－ 10
○ ２ 4022 待鳥　　雄紀 A2 38.3 28.3 ２５１２－３２６３３－－ 11
Ｘ ３ 3775 泉　　　啓文 B1 28.2 32.1 ４－５６５－１－５２－－ 1

４ 4953 尾上　　雅也 B1 36.5 30.4 －６３転６－１－４３－－ 1
５ 3235 鈴木　　唯由 B1 35.0 41.2 ５－６５－３６－５６－－

△ ６ 4888 金児　　隆太 B1 43.2 26.3 －５１５３５６－１－－－ 9

123/456 3連単：1＝2－6 , 1＝2－3 , 1－6－2 , 1－3－2 , 1－6－3
絶好枠を手にした室田がインＳ攻勢で逃げ切り狙って。ただ待鳥のパワーがかなりのレベル。この差し逆転は十分ありそうだ。金児はアウト強気の攻めで一角崩したい

スゴ６！びわこ

13:00

◎ １ 3656 伯母　　芳恒 A2 24.8 29.6 ６－３６１１４２２３－－ 11
Ｘ ２ 4952 吉武　　真也 B1 36.1 34.1 ６－６５－１５３６－－－ 2
○ ３ 3679 飯島　　昌弘 A1 34.2 51.3 ５２－４３１４４－４－－ 9
△ ４ 3631 田添　　康介 A2 F1 24.0 32.4 －４３１２３５２２３－－ 10

５ 4228 吉田　慎二郎 B1 31.8 22.7 ３５５－４－３５４－－－ 1
６ 4920 桐村　　翔太 B1 33.1 45.5 ４６５－６－１－４６－－ 2

123/456 3連単：1＝3－4 , 1＝3－2 , 1－4－3 , 1－2－3 , 1－4－2
ここはＡ級３人での首位争い。伯母がイン気合Ｓで押し切り狙うが飯島のセンター攻勢は逆転まで。田添がパワフルな出足を発揮して台頭の場面も十分ある
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一般戦

13:29

◎ １ 3726 桂林　　　寛 A2 45.2 40.8 －２２４２４４３１４－－ 10
○ ２ 4182 吉田　　和仁 B1 23.8 35.9 １３２－６５３３－１－－ 11
△ ３ 4106 坂井　　康嗣 B1 38.7 45.6 ３３－３４４３５５－－－ 3
Ｘ ４ 4489 岩川　　仁士 B1 35.4 22.4 －４６５１－４１４３－－ 3

５ 3693 栢場　　優子 B1 37.5 29.4 ４－４６－６２５６－－－ 4
６ 4641 磯村　　　匠 B1 31.6 43.6 ５３６－６１５－４－－－

123/456 3連単：1＝2－3 , 1＝2－4 , 1－3－2 , 1－4－2 , 1－3－4
ここまで１勝のみの桂林だが正月戦Ｖセットを手にパワーは上位級。絶好枠を味方に一気に決めるか。吉田和が鋭く差して好位浮上へ。坂井、岩川も次位争いに加わる

一般戦

14:00

◎ １ 3284 渡邊　伸太郎 A1 30.7 36.6 ４４２４２５－２１５－－ 11
２ 4912 中山　　将太 B1 21.1 41.0 －４４５－６－５転５－－

○ ３ 4552 杉山　　勝匡 B1 31.0 34.7 ４２４－４４６－２４－－ 3
４ 3469 潮田　　浩子 B1 44.0 33.7 ３－５５１－６５５－－－ 4

△ ５ 4410 井上　　大輔 A2 27.2 27.0 －不３６５－１３－５－－ 2
Ｘ ６ 2883 柾田　　敏行 B1 25.3 33.5 ２５－２５３－４２４－－ 1

123/456 3連単：1＝3－5 , 1＝3－6 , 1－5－3 , 1－6－3 , 1－5－6
敗者相手のインなら負けられない渡邊だが威張れる足ではない。杉山がセンター果敢に攻めて逆転の場面も。井上がアウトから展開突いて。快パワー柾田も侮れない

一般戦

14:32

◎ １ 4516 野口　　勝弘 B1 36.4 31.9 ３３１－５６５１－３－－ 3
○ ２ 4888 金児　　隆太 B1 43.2 26.3 －５１５３５６－１－－－ 5

３ 3620 信濃　　由行 B1 31.7 34.0 ２１－３５６６６２－－－ 3
Ｘ ４ 4139 丹下　　　健 B1 44.7 34.0 １６４－４６４－４１－－ 2
△ ５ 3679 飯島　　昌弘 A1 34.2 51.3 ５２－４３１４４－４－－ 6

６ 4842 山下　　昂大 B1 F1 36.0 36.1 ２６－１２４３３３Ｆ－－

123/456 3連単：1＝2－5 , 1＝2－4 , 1－5－2 , 1－4－2 , 1－5－4
ここは準優Ｆの山下以外は敗者メンバー。野口がイン気合Ｓで逃げ切り図るが金児が差し逆転の場面は十分ある。飯島が俊敏に展開突いて。丹下も気配は上昇ムードだ

選抜戦

15:05

◎ １ 3631 田添　　康介 A2 F1 24.0 32.4 －４３１２３５２２３－－ 6
△ ２ 3838 伊藤　　啓三 A2 33.3 34.7 ３６１－１３２４１４－－ 1
○ ３ 3726 桂林　　　寛 A2 45.2 40.8 －２２４２４４３１４－－ 7
Ｘ ４ 4253 西川　　真人 B1 39.7 28.2 ３１２－３２４４３５－－ 2

５ 3548 室田　　泰史 A2 F1 38.2 35.7 １２２３５１－２１６－－ 5
６ 3474 松瀬　　弘美 B1 F1 31.2 53.1 ２－４４３２２５１６－－ 4

123/456 3連単：1＝3－2 , 1＝3－4 , 1－2－3 , 1－4－3 , 1－2－4
田添が絶好枠を味方に逃げ切り図るが首位争いは激戦ムード。トップ級のパワーを誇る桂林の一撃は脅威。伊藤が俊敏に差して浮上へ。西川以下も展開ひとつだ

選抜戦

15:39

◎ １ 4022 待鳥　　雄紀 A2 38.3 28.3 ２５１２－３２６３３－－ 5
○ ２ 3656 伯母　　芳恒 A2 24.8 29.6 ６－３６１１４２２３－－ 6
△ ３ 3994 茶谷　　　桜 A2 37.9 23.3 ４－３１２４３３２４－－ 4
Ｘ ４ 4120 柘植　　政浩 A2 33.9 29.0 １１３４１４２－５５－－ 3

５ 3284 渡邊　伸太郎 A1 30.7 36.6 ４４２４２５－２１５－－ 8
６ 4182 吉田　　和仁 B1 23.8 35.9 １３２－６５３３－１－－ 7

123/456 3連単：1＝2－3 , 1＝2－4 , 1－3－2 , 1－4－2 , 1－3－4
びわこ連覇はならなかった待鳥だがパワーは上々。最後は豪快に逃げて白星締めだ。伯母が鋭く差してＢＳどこまで迫る。茶谷がセンター果敢に。柘植展開突いて

優勝戦

16:14

◎ １ 4677 片橋　　幸貴 A2 32.7 35.2 ２１２１１３１１３１－－
○ ２ 3300 川崎　　智幸 A1 47.5 25.0 ４３１３２１２１３１－－
△ ３ 3435 寺田　　千恵 A1 22.0 22.4 ２２３２２３１３３１－－
Ｘ ４ 3256 三角　　哲男 A1 21.0 20.3 ３１５１２２２２１２－－

５ 3412 鈴木　　　博 A1 29.8 31.5 １４２２４２１６５２－－
６ 3659 藤生　　雄人 A1 25.1 37.5 １６１２３４１５２２－－

123/456 3連単：1＝2－3 , 1＝2－4 , 1－3－2 , 1－4－2 , 1－3－4
パワフルな仕上がりに大満足の表情を見せる片橋。本領の豪快ターンで逃げ切り念願の地元初Ｖだ。ただ川崎も良機を手にパワーは軽快。寺田、三角もＶ争いに加わる
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